
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500158

158

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG: 926.582
A Pregoeira do CRCCE torna público para conhecimento de todos os

interessados na licitação supracitada, visando contratação de serviços de assistência
médica para os beneficiários deste CRCCE, que foi declarada por licitação deserta, pela
ausência de interessados.

Fortaleza, 14 de dezembro de 2020.
ROSANGELA GOMES SABOIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Pregão Eletrônico nº 004/2020 - Processo Administrativo nº 2020/004610. Objeto:
Contratação dos serviços, de caráter continuado de Plano de Assistência Médica, de
natureza empresarial, sem carência, sem co-participação, nas segmentações ambulatorial,
hospitalar e obstétrica, exames complementares, serviços auxiliares de diagnósticos e
terapia, bem como internações, tanto em caráter eletivo como emergencial em hospitais e
clínicas, sem excluir doenças preexistentes, com cobertura em Salvador e municípios da
Bahia, bem como nos casos de urgência e emergência, incluída a cobertura assistencial,
para os empregados do CRCBA e seus dependentes, sendo facultativa a adesão ao plano,
durante o período de 12 (doze) meses.
A necessidade do CRCBA no tocante a serviços de assistência médica inclui consultas,
exames, pronto-socorro, atendimento de emergência, Internamento, terapias que devem
ser atendidos pela PJ contratada, conforme condições e especificações estabelecidas no
Anexo I - Termo de Referência.

Empresa vencedora: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, CNPJ:
63.554.067/0001-98, no valor de R$ 682.050,8400 (seiscentos e oitenta e dois mil e
cinquenta reais e oitenta e quatro centavos) relativo ao Item 1.

Salvador, 11 de dezembro de 2020
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA

Presidente do CRCBA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

Processo Administrativo de Contratação nº 195/2020. Contratada: Spiderware Consultoria
em Informática Ltda / CNPJ nº 40.162.372/0001-39.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de licenças de direito de uso de software de Sistema Integrado
de Gestão Empresarial - solução ERP (Enterprise Resource Planning) e serviços de
manutenção, suporte contínuo e evolução da solução, além de consultoria, treinamento e
desenvolvimento de sistemas sob encomenda até o limite de 80 horas mensais. Valor total
estimado durante o período de 12 meses: R$ 313.858,92 (trezentos e treze mil, oitocentos
e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos). Data da declaração e da ratificação da
inexigibilidade: 14/12/2020. Fundamento: art. 25, caput, da Lei 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo. Contratada: Vivaweb Internet Ltda - ME. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: Acréscimo temporário de 15 dias, no
mês de dezembro, de 194 licenças de acesso de usuários ao software VIVAINTRA, que
consiste na plataforma de intranet utilizada pelo CRCMG. Fundamento: § 1º do art. 65 da
Lei nº 8.666/1993. Valor total: R$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais). Data de
assinatura: 09/12/2020. Vigência: 15 dias. Dispensa de licitação nº 11078.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento Licitatório nº 86/2017 (Pregão Eletrônico). Lote:
01. Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção e suporte de servidores
com sistema operacional Linux do CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: NE T CO D E
SYSTEMS INFORMÁTICA LTDA. Fundamento legal: art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Valor anual: R$ 19.920,00, sendo R$ 1.660,00 por mês. Vigência: 19/12/2020 a 18/12/2021.
Assinatura: 14/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: TICKET SERVIÇOS S.A, inscrita
no CNPJ 47.866.934/0001-74. Objeto: Prestação de serviços de auxílio alimentação e
refeição. Prazo: 12 meses. Início: 13/11/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do artigo 33 do CPD - Resolução COFECI nº 146/82, devidamente
cientificados de que a CEFISP julgou procedentes os processos disciplinares
inframencionados, aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também
devidamente intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o
prazo de 30 (trinta) dias para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI, podendo
nesse prazo, solicitar vista dos autos através da página do CRECI-SP na internet
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas ou encaminhando um e-mail ao Departamento
de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até 07 (sete) dias
úteis, o requerente deverá receber um e-mail com uma cópia dos autos solicitados.

PD 2017/007878 - Jose Carlos Felix - 125537-F, 2017/009089 - Morando Imoveis
Ltda - Me - 026912-J, 2017/009093 - Antonio Carlos Garcia - 100453-F, 2017/009100 -
Alexandre De Abreu Sebastiao - 096972-F, 2018/001307 - Acapulco Empreendimentos
Imobiliarios Americana Ltda - 005857-J, 2018/001627 - Construtora Tenda S/A - 019766-J,
2018/001643 - J A L Assessoria Imobiliaria S/S Ltda - 015304-J, 2018/001644 -
Inter.Mmobili Consultoria De Imoveis Eireli-Epp - 018912-J, 2018/001747 - Codigo Imoveis
Ltda - 019144-J, 2018/001748 - Mazali Imobiliaria Ltda - 021670-J, 2018/001649 - G
Figueiredo Assessoria E Consultoria De Imóveis Ltda - 021235-J, 2018/001758 - Angelo
Rubens Inacio - 052953-F, 2018/001762 - Rafec Imóveis Ltda - Me - 020728-J, 2018/001772
- Inovação Consultoria De Imóveis Ltda - Me - 017834-J, 2018/001774 - Habitar Bem
Consultoria Imobiliaria Ltda - 020877-J, 2018/001793 - Felipe Bonfim De Souza - 123359-F,
2018/001827 - Altamiro Parejo De Carvalho - 057400-F, 2018/001828 - Mauricio Da Rocha
Paes Pinto - 050013-F, 2018/001829 - Abyara Brokers Intermediação Imobiliaria Ltda -
020363-J, 2018/001833 - Caléb De Souto Mira - 146453-F, 2018/001854 - Carolina Ferreira
Lima - 092742-F, 2018/001857 - Valdemir Nunes Ferreira - 077797-F, 2018/001870 -
Bergamasco E Bergamasco Imobiliaria Ltda - Me - 028228-J, 2018/001877 - Imperium Web
Imobiliaria Ltda - 020775-J, 2018/001883 - Patricia Sousa Martins Cervieri - 060223-F,
2018/001890 - Nelson Camargo Da Silva - 064474-F, 2018/001916 - Adilson Jesus Souza -
092347-F, 2018/002024 - Alexandre Geraldo Prestes - Me - 025169-J, 2018/002044 - Joao

Luiz Dias Aguiar Junior - 103353-F, 2018/002057 - Pagliusi & Lange Imoveis Ltda - Epp -

020826-J, 2018/002150 - Jaci De Jesus - 103975-F, 2018/002151 - Gerson Cordeiro Da Silva
- 073059-F, 2018/002153 - Cleudes Rodrigues Guilhem - 074679-F, 2018/002170 -
Gutierrez, Resende & Schimidtt Ltda - Me - 023974-J, 2018/002174 - Silvia Simone Fonseca
Da Silva - 065818-F, 2018/002187 - Sergio Ferreira Barbosa - 070077-F, 2018/002209 -
Andes Imobiliaria Ltda - 002829-J, 2018/002229 - Imobiliaria Construtora Americana Ltda -
021292-J, 2018/002231 - Valdecir Nascimento Alves - 049903-F, 2018/002232 - Valdecir

Nascimento Alves - 049903-F, 2018/002238 - Habitar Bem Consultoria Imobiliaria Ltda -
020877-J, 2018/002243 - Habitar Bem Consultoria Imobiliaria Ltda - 020877-J, 2018/002244
- Habitar Bem Consultoria Imobiliaria Ltda - 020877-J, 2018/002386 - Gs Imóveis Itu Ltda-
Me - 023190-J, 2018/002387 - Gs Imóveis Itu Ltda-Me - 023190-J, 2018/002388 - Gs
Imóveis Itu Ltda-Me - 023190-J, 2018/002391 - Gs Imóveis Itu Ltda-Me - 023190 - J,
2018/002392 - Hamada Imoveis S/S Ltda - 019242-J, 2018/002470 - Empresa Real
Consultoria Imobiliaria Ltda - 021803-J, 2018/002479 - Vanessa Abdalla - 08 4 7 3 9 - F,
2018/002482 - Visao Global Imoveis Ltda - 019209-J, 2018/002486 - José Carlos Correia -
093773-F, 2018/002488 - Nathalia Julia Santos Ramalho - 132263-F, 2018/002504 - R.P.X.

Empreendimentos Imobiliarios Eireli - Epp - 026901-J, 2018/002505 - Vanessa Borges De
Araujo - 077700-F, 2018/002512 - Meire Aparecida Posteraro Dos Santos - 0819 2 9 - F,
2018/002513 - Antonio Carlos Paulino - 062685-F, 2018/002518 - Habitar Bem Consultoria
Imobiliaria Ltda - 020877-J, 2018/002521 - Adriano Gonçalves Da Silva Nicola - 074249-F,
2018/002523 - Habitar Bem Consultoria Imobiliaria Ltda - 020877-J, 2018/002565 - Abel
Shigueto Hirata - 040077-F, 2018/002566 - Abel Shigueto Hirata - 040077-F, 2018/002571
- Mazzetto Intermediação E Administração Imobiliária Ltda-Me - 022165-J, 2018/002572 -
Inovação Consultoria De Imóveis Ltda - Me - 017834-J, 2018/002575 - Moraes Imobiliaria

Eireli - 010840-J, 2018/002582 - Liana Marcia Camargo Larangeira - 090617-F, 2018/002593
- José Fernando Tuon - 016965-F, 2018/002595 - Wanderly Secco - 009857-J, 2018/002596
- Valdemir Nunes Ferreira - 077797-F, 2018/002597 - Casqueiro Imoveis Ltda - 023269-J,
2018/002599 - Caramelo Imoveis Ltda - 019375-J, 2018/002600 - Vanessa Borges De Araujo
- 077700-F, 2018/002627 - Marques E Moura Empreendimentos Imobiliários Ltda - 023930-
J, 2018/002647 - Paulo Roberto Leardi - 013057-F.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

Contrato Administrativo nº 039/2020. Processo nº 085/2020. Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 009/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado
de Minas Gerais - CRECI/4ª Região, CNPJ/MF nº 17.481.268/0001-95. Contratada: First
Evolution Viagens e Turismo Eireli - ME, CNPJ/MF nº 10.255.350/0001-52. Objeto:
Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de cotação,
reserva, marcação, remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e emissão de
passagens terrestres. Preço global estimado: R$ 4.673,24 (quatro mil, seiscentos e setenta
e três reais e vinte e quatro centavos). Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.058 -
Passagens Aéreas e Terrestres. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, no período
compreendido entre 14/12/2020 a 13/12/2021. Data da assinatura: 14/12/2020. Newton
Marques Barbosa Júnior, Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020

Contrato Administrativo nº 040/2020. Processo nº 085/2020. Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 008/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado
de Minas Gerais - CRECI/4ª Região, CNPJ/MF nº 17.481.268/0001-95. Contratada: Voar
Turismo Eireli - EPP, CNPJ/MF nº 26.585.506/0001-01. Objeto: Prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de cotação, reserva, marcação,
remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e emissão de passagens aéreas. Preço
global estimado: R$ 74.751,13 (setenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e
treze centavos). Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.058 - Passagens Aéreas e Terrestres.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, no período compreendido entre 14/12/2020 a
13/12/2021. Data da assinatura: 14/12/2020. Newton Marques Barbosa Júnior,
Presidente.

EDITAL DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais - CRECI/4ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público que, nos termos do disposto no Edital nº 01/2018 - item 1 - DO CONCURSO
PÚBLICO - subitem 1.1, fica prorrogada, por mais 02 (dois) anos, a contar de 17 de
dezembro de 2020, a validade do concurso público cuja homologação do resultado final foi
publicada no Diário Oficial da União - DOU de 17 de dezembro de 2018, edição nº 241,
seção 3, págs. 152/154.

NEWTON MARQUES BARBOSA JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispõe sobre Extrato de Termo Aditivo contrato Nº 009/2019. Processo 03926/2019.
Pregão 08/2019.
Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 10ª Região. Contratado: Positiva
Comunicação CNPJ 30.575.284/0001-05. Objeto: Termo Aditivo de prorrogação do prazo de
vigência do contrato 09/2019 - Prestação de Serviços de Assessoria de Comunicação ao
CREF10/PB com vigência de 12 meses. Fundamento legal Lei 8.666/93. Vigência:
02/12/2020 a 01/12/2021. Valor: R$ 33.600,00. Assinado em 01/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispõe sobre Extrato de Termo Aditivo contrato Nº 008/2017. Processo 02095/2019.
Pregão 08/2017.
Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 10ª Região. Contratado:
CAVALCANTE & DILORENZO LTDA; CNPJ Contratado: 41.224.791/0001-10. Objeto: 3º Termo
Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 008/2017 (prestação serviço de
manutenção veicular para a frota oficial do CREF10PB) por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/12/2020 a 21/12/2021. Valor Total:
R$57.400,00. Data de Assinatura: 09/12/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Conselho Regional de Educação Física da 10ª Região, através do seu
Presidente, Sr. FRANCISCO MARTINS DA SILVA, torna pública o resultado do Pregão
Presencial 02/2020 oriundo do Processo 2020/002171, referente à aquisição de veículo
automotor para frota oficial do CREF10; declarando vencedora a empresa FIORI
VEICULO S.A, CNPJ: 35.715.234/0008-76, no valor total de R$ 113.000,00 (cento e treze
mil reais).

João Pessoa, 11 de dezembro de 2020.
FRANCISCO MARTINS DA SILVA

Presidente


